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REFERAT AF 

20. BESTYRELSESMØDE 

TORSDAG DEN 24. FEBRUAR 2011 

EFTER DEN ORDINÆRE GENERALFORSAMLING 

I RIGSREVISIONEN 
 

TIL STEDE: 
 
BESTYRELSEN: 
Bestyrelsesformand Yvan Pedersen, Rigsrevisionen 
Bestyrelsesnæstformand Steen Andersen, BDO Kommunernes Revision 
Bestyrelsesmedlem Pia Sønderlund Nielsen, Finansministeriets Koncernrevision 
Bestyrelsesmedlem Kjeld Rasmussen, Skatteministeriets Interne Revision 
 
SEKRETARIAT: 
Kontorchef Rolf Elm-Larsen, Rigsrevisionen 
Fuldmægtig Lykke Bønnelykke, Rigsrevisionen (referent) 
 
DAGSORDEN: 
1. Godkendelse af dagsorden. 
2. Underskrift af referatet fra det 19. bestyrelsesmøde. 
3. Afslutning på klagesagen fra juni 2010. 
4. Drøftelse og vedtagelse af nyt ”Regulativ for certificeringsprøven som offentlig revisor”. 
5. Fortsat drøftelse af overvejelser om eventuel obligatorisk efteruddannelse af certifice-

rede offentlige revisorer. 
6. Drøftelse af status for COR’s omdømme/anerkendelse og udbredelse. 
7. Eventuelt. 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Yvan Pedersen spurgte, om alle kunne godkende dagsordenen, og om der var forslag til 
pkt. 7. Dagsordenen blev godkendt uden forslag til drøftelse under pkt. 7. 
 
Ad 2. Underskrift af referatet fra det 19. bestyrelsesmøde 
Referatet af bestyrelsesmøde nr. 19 blev godkendt og underskrevet. Kirsten Leth-Nissen 
havde tidligere underskrevet referatet. 
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Ad 3. Afslutning på klagesagen fra juni 2010 
Rolf Elm-Larsen redegjorde for indholdet i udkastet til beklagelse fra bestyrelsesforman-
den til klageren. 
 
Kjeld Rasmussen mente, at den halve sætning med henvisning til karakteren burde udgå. 
 
Pia Sønderlund Nielsen og Steen Andersen bemærkede, at klageren dermed ikke vil få 
direkte svar på sin klage. 
 
Bestyrelsen var enig om at få sagen lukket på bedst mulige måde, så Kjelds indstilling 
blev fulgt. 
 
Kjeld Rasmussen redegjorde for, at en målbeskrivelse ikke kun har manglet ved den 
seneste COR-eksamen, og at det følger af § 8, stk. 1 og 2, i ”Regulativ for certifice-
ringsprøven som offentlig revisor”, at alle kandidater, der har deltaget i en ordinær prø-
ve, i særlige tilfælde kan tilbydes en omprøve. Han foreslog derfor, at COR også bekla-
ger over for dem, der ikke har bestået COR-eksamen tidligere år, og tilbyder dem en 
omeksamen. 
 
Steen Andersen bemærkede, at servicetilgangen er at tilbyde alle, der ikke bestod ved 
tidligere forsøg, en omeksamen. Klageudvalget havde imidlertid gennemgået alle 10 
eksamensopgaver fra juni 2010 uden at finde fejl i karaktergivningen. Derfor har besty-
relsen fuld tillid til Prøveudvalgets bedømmelser. 
 
Bestyrelsen blev enig om at beklage over for og tilbyde omeksamen til alle, der har for-
søgt, men ikke bestået den skriftlige COR-eksamen, som blev afholdt, efter den nye 
karakterskala blev taget i brug. 
 
Ad 4. Drøftelse og vedtagelse af nyt ”Regulativ for certificeringsprøven som 
offentlig revisor” 
Rolf Elm-Larsen indledte med at fortælle, at de ændringer, som blev diskuteret på sid-
ste bestyrelsesmøde, var indarbejdet i det vedlagte udkast. 
 
Kjeld Rasmussen foreslog en tilføjelse til § 8, stk. 3, om, at omprøve så vidt muligt af-
holdes i forbindelse med den næste ordinære prøve. 
 
Yvan Pedersen foreslog, at der indsættes en tidsfrist for klageadgangen i ”Regulativ for 
certificeringsprøven som offentlig revisor”. 
 
Bestyrelsen blev enig om at indsætte en tidsfrist for klageadgang på 2 måneder, fra 
karakteren er givet. 
 
Pia Sønderlund Nielsen spurgte, hvad vi fx mener med ”teknisk nedbrud”. 
 
Rolf Elm-Larsen informerede om, at det kunne være en strømafbrydelse. 
 
Yvan Pedersen konstaterede, at der ikke var flere kommentarer, og at regulativet kunne 
vedtages med de faldne bemærkninger. 
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Ad 5. Fortsat drøftelse af overvejelser om eventuel obligatorisk efteruddannel-
se af certificerede offentlige revisorer 
Yvan Pedersen konstaterede i forlængelse af diskussionen på den netop afsluttede ge-
neralforsamling, at kommissoriet for arbejdsgruppen vil blive tilrettet og rundsendt til 
godkendelse pr. mail.  
 
Pia Sønderlund Nielsen foreslog, at en repræsentant fra en intern revision deltog i ar-
bejdsgruppen. 
 
Kjeld Rasmussen var enig med Pia og vil finde en deltager til arbejdsgruppen. 
 
Ad 6. Drøftelse af status for COR’s omdømme/anerkendelse og udbredelse 
Rolf fremlagde de resultater, COR har opnået med udgangspunkt i et notat fra 2005 om 
behovet for COR-uddannelsen. Rolf konstaterede, at behovet for COR-uddannelsen fort-
sat er til stede og endda større end i 2005. Reglerne for den offentlige administration er 
mere kompliceret end i 2005. Der er uddannet 51 COR-revisorer, og ca. 175 personer 
har deltaget i 8 kurser om offentlig revision. COR-uddannelsens effekt på den offentlige 
revision er ikke objektivt målbar, men uddannelsen er etableret, og indholdet defineret. 
Et fortsat problemfelt er, at kendskabet til COR-uddannelsen ikke er udbredt til politiske 
og administrative beslutningstagere. 
 
Steen Andersen bemærkede, at BDO havde forsøgt at få COR nævnt ved den seneste 
revision af lovgivningen om revision, men at Konkurrencestyrelsen havde ment, at det 
ville være konkurrenceforvridende. 
 
Rolf Elm-Larsen tilføjede, at det er et alvorligt problem, at der ikke er et bredt kendskab 
for COR-udddannelsen hos administrative beslutningstagere. Der er behov for en faglig 
basis på teoretisk og praktisk plan. Det ville være ønskeligt med yderligere forskning i 
offentlig revision og mere opbakning omkring og accept af, at revision af offentlige 
regnskaber kræver særlige kompetencer. Rolf vil gøre alle de interne revisioner op-
mærksom på COR-uddannelsen ved det årlige seminar mellem interne revisioner og 
Rigsrevisionen. Bestyrelsen vil få Rolfs skriftlige oplæg om COR-ordningens opnåede 
resultater pr. mail. 
 
Steen Andersen henviste til, at de svenske kolleger og til dels også de norske har haft 
større held med at udbrede en uddannelse i offentlig revision. I Finland er certificering 
et lovkrav, i Sverige er private og offentlige revisorer fælles om en certificeringsordning, 
og i Norge arbejdes der på at lave en fælles ordning. Steen spurgte, om der er mulighed 
for en opblødning mellem FSR og COR-uddannelsen. 
 
Yvan Pedersen henviste til, at Rigsrevisionen har et godt samarbejde med FSR omkring 
påtegninger. Yvan skal til dialogmøde med FSR i marts og vil på bestyrelsens vegne i 
den forbindelse høre FSR, om de vil deltage i COR-ordningen.  
 
Pia Sønderlund Nielsen foreslog, at emnet blev fulgt op på næste bestyrelsesmøde i 
COR. 
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Yvan takkede for et godt møde. 
 
 
 

Yvan Pedersen 
Rigsrevisionen 

 Steen Andersen 
BDO Kommunernes Revision 

   

   

Pia Sønderlund Nielsen 
Finansministeriets Koncernrevision 

 Kjeld Rasmussen 
Skatteministeriets Interne Revision 

 


